О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2023/2024 учебный
год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 27.11. 2020 г. № 678,

на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от
21.08.2023 № под-1469/23 Об утверждении Календарного плана мероприятий

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников МБОУ Школа
№15 согласно перечню и в сроки, утвержденные приказом Министерства образования и

науки Республики Татарстан от 21.08.2023 № под-1469/23

2. Создать оргкомитет ответственных за сопровождение на муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в составе следующих

учителей:

Тимофеева Р.И., учитель родного (татарского) языка и литературы - татарский язык,

татарская литература;
Есина Т.В., учитель русского языка и литературы - русский язык и литература;
Легошина С.Н.,учитель математики- математика;

Нурисламова З.З., учитель английского языка - английский язык;

Полякова Н.Н., учитель музыки, ИЗО и технологии —технология, искусство (МХК);
Гайламутдинова З.С., учитель химии - химия; физика;

Печерей Е.П. учитель информатики - информатика;
Емельянова СВ., учитель биологии - биология, экология;

Сафиуллова Л.Ф. учитель истории -история, обществознание;

Максина Р.А., учитель ОБЖ - ОБЖ;

Каримов М.Р., учитель физической культуры- физическая культура;
Епишева Л.А., учитель начальных классов- математика, русский язык;

Каримова Е.Р., учитель математики - астрономия;

Шамсувалеева Г.Ш., учитель географии - география

от 31.10.2023№406

ПРИКАЗ

Казан шэЬэре Совет районыныц
Аерым предметлар тирэнтен ейрэнелэ

торган
15 нче урта гомуми белем мэктэбе

гомуми белем муниципаль
бюджет учреждениесе

,Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа

№ 15 с углубленным изучением
отдельных предметов

Советского района г. Казани

вДиректор шк

3.Ответственному за расписание, Шакировой Г.Х., предоставить список сопровождающих

учителей, на основании которого ответственному за олимпиадное движение Ларионовой

Т.В. составить график сопровождения учащихся (Приложение 1

Максина Р.А.

Омышева Д. А.

Емельянова СВ.

Вафина Л.Р.

Сафина Т.Ш.

Гарифуллина А.Р.

Максина Р.А.

Легошина С.Н.

Шамсувалеева Г.Ш.

Каримов М.Р.

Бородина Э.В.

Гайламутдинова
З.С.

Максина Р.А.

Сопровождающий

24 ноября 2023
года(пят)

23 ноября 2023
года(чт)

22 ноября 2023
года(ср)

21 ноября 2023
года(вт)

20 ноября 2023
года(пон)

18 ноября 2023
года(сб)

17 ноября 2023
года(пят)

16 ноября 2023
года(чт)

15 ноября 2023
года(ср)

14 ноября 2023
года(вт)

13 ноября 2023
года(пон)

10 ноября 2023
года(пят)

9 ноября 2023
года(чт)

Дата проведения

Английский язык

(Письменный тур)

География

Биология

Информатика

Экономика

Астрономия

Экология

Математика

Литература

Физическая

культура
(Практический тур)

Физическая

культура
(Теоретический

тур)

Физика

История

Наименование •

предмета

4,5-6,7-8,9-11

7,8,9,10-11

7,8,9,10,11

7-8,9-11

8,9-11

7-8,9,10,11

7,8,9,10,11

4,5,6

7-8,9,10,11

7-8,9-

11 (девушки),
7-8,9-11

(юноши)

7-8,9-11

7,8,9,10, 11

7,8,9,10-11

Параллели

График сопровождения учащихся на муниципальный этап

Всероссийской и республиканской олимпиады школьников

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 10.00 часов

Приложение 1 к приказу № 406

от 31.10.2023

Тимофеева Р.И.

Эльте Т.Н.

Бачкова А.Г.

Бородина Э.В.

Полякова Н.Н.

Гайламутдинова
З.С.

Легошина С.Н.

Вафина Л.Р.

Шамсувалеева Г.Ш.

Бачкова А.Г.

Гимаева Р.Ф.

Абдрахманова Е.А.

16 декабря 2023
года(сб)

14 декабря 2023
года(чт)

12 декабря 2023
года(вт)

11 декабря 2023
года(пон)

9 декабря 2023
года(сб)

8 декабря 2023
года(пят)

7 декабря 2023
года(чт)

5 декабря 2023
года(вт)

29 ноября 2023
года(ср)

28 ноября 2023
года(вт)

27 ноября 2023
года(пон)

25 ноября 2023
года(сб)

Татарский язык для

учащихся
русскоязычных

групп школ с
русским языком •
обучения

Родной (татарский)
язык для учащихся-

татар школ с

русским языком
обучения

Родная (татарская)

литература для
учащихся-татар

школ с русским
языком обучения

Химия

Технология (Теория

+ практика)

Технология

(Защита проекта)

Математика

Обществознание .

Русский язык

Основы

безопасности

жизнедеятельности

(Практический тур)

Основы

безопасности

жизнедеятельности
(Теоретический
тур)

Английский язык

(Устный тур)

4,5,6,7,8,9,10,11

4,5,6,7,8,9,10,11

7,8,9,10,11

7-8,9,10,11

7-8,9,10-11

7,8,9,10,11

7-8,9,10,11

4,5-6, 7-8, 9,10-

11

7-8,9,10, 11

3-4, 5-6,7-8,

9,10,11

7-8, 9-11

•